
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 桜が見ごろとなった春の陽ざしの中、緑小学校は８５名の新 1 年生を迎え、全校児童５４０名で新年
度をスタートしました。お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。 
新 1 年生は、大きな期待とドキドキで入学式に臨んだことと思います。また、新しい教室に入った２

年生以上の子どもたちも同様に、クラス替えもあって、ワクワクやドキドキした気持ちで登校してきま
した。 
私たち教職員も、子どもたちや保護者、地域の皆様の期待に応えられるよう決意を新たにしたところ

です。子どもたちの成長の手助けができるよう、教職員一丸となって取り組んでまいります。 
子どもたちが楽しく学校生活を過ごせるよう、どの子にも居場所があるあたたかいクラスづくりと

「わかった」 「できた」のある授業づくりを心がけ、子どもたちが安心して登校できる「笑顔あふれ
る学校」の実現を目指していきます。保護者の皆様には、今年度もあたたかいご支援とご協力を賜りま
すようお願い申し上げます。 

◆今年度の緑小学校教職員「チームみどり」です。よろしくお願いいたします。 ☆ 転入教職員等 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 みどり 

１組        

２組        

３組        

担任 

以外の

教職員 

       

       

       

       

  

金沢市立緑小学校「学校だより」 

    「豊かな人間性をもち、たくましく 

      自律した子の育成」  
     仲良く助け合う子・自ら学びよく考える子 

     元気で明るい子・家庭や郷土を愛する子 
                            

R７.4.７ №1 

ご入学、ご進級おめでとうございます 

みどりちゃん 

＜お知らせとお願い＞ 
１．学校への電話がつながる時間帯は、平日 ７:３０～１８:００です。また、職員の勤務終了時刻は１６：

４５のため、時間内であっても、担任等が不在または電話がつながらない場合等があることをご了承く
ださい。 

２．忘れ物があっても、放課後に学校に取りに来ることは認めていません。宿題等の場合は、次に登校した
際に担任にお話するようにお伝えください。 

３．毎朝、お子様の健康状態をご確認ください。あわせて、規則正しい生活の習慣づけができるようにご配
慮をお願いします。 

４．年間を通じて、水分補給のために、水筒にお茶（スポーツ飲料等は不可）を入れて持ってくることがで
きます。ただし、衛生のため水筒は毎日持ち帰らせてください。 

５．「保護者連絡ツールの tetoru（テトル）」にて、おたより（学校だより、保健だより、給食だより、
図書館だより等）は、紙面ではなくデータで送信します。添付データ【おたより】は、必読いただきま
すようお願いします。また、お子様の欠席や遅刻等の連絡は、保護者様のアプリより当日の朝８時まで
（前日でも可）に送信してください。なお、進級に伴うアプリの設定変更は不要です。 

６．校地内にお車での出入りがある場合は、最徐行で安全には十分に注意してください。また、共同調理場
（プール）側の駐車エリアは、駐停車禁止ですので、ルール厳守でお願いします。 

 


